
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА 

79-ой ОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 3-го СОЗЫВА

от 27.05.2019 года № 332
город Белореченск

Об утверждении Правил землепользования 
и застройки территории Белореченского городского 

поселения Белореченского района Краснодарского края

В связи с несоответствием правил землепользования и застройки терри
тории Белореченского городского поселения Белореченского района генераль
ному плану поселения, возникшим в результате внесения изменений в гене
ральный план Белореченского городского поселения, приведением градострои
тельных регламентов правил землепользования и застройки городского поселе
ния в соответствие с утвержденным классификатором видов разрешенного ис
пользования земельных участков, а также приведением юридической части 
правил землепользования и застройки городского поселения в соответствие с 
внесенными изменениями в законодательные акты Российской Федерации, в 
соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Феде
рации, Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191 -  ФЗ «О введении 
в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131 -  ФЗ «Об общих принципах организа
ции местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министер
ства экономического развития Российской Федерации от 1 сентября 2014 года 
№540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования 
земельных участков», протоколами проведения общественных обсуждений по 
проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки террито
рии Белореченского городского поселения Белореченского района от 24 апреля 
2019 года, руководствуясь статьей 26 Устава Белореченского городского посе
ления Белореченского района, Совет Белореченского городского поселения Бе
лореченского района, РЕШИЛ:

1. Утвердить Правила землепользования и застройки территории Белоре
ченского городского поселения Белореченского района Краснодарского края, 
изложив их в новой редакции (прилагается).

2. Признать следующие решения Совета Белореченского городского по
селения Белореченского района утратившими силу:

- от 8 апреля 2016 года № 120 «Об утверждении Правил землепользова
ния и застройки территории Белореченского городского поселения Белоречен
ского района»;



2

- от 18 ноября 2016 года № 157 «О внесении изменений в приложение к 
решению Совета Белореченского городского поселения от 8 апреля 2016 года 
№ 120 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Бе
лореченского городского поселения Белореченского района Краснодарского 
края»;

- от 10 февраля 2017 года № 177 «О внесении изменений в приложение к 
решению Совета Белореченского городского поселения от 8 апреля 2016 года 
№ 120 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Бе
лореченского городского поселения Белореченского района Краснодарского 
края»;

- от 21 сентября 2017 года № 219 «О внесении изменений в приложение к 
решению Совета Белореченского городского поселения от 8 апреля 2016 года 
№ 120 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Бе
лореченского городского поселения Белореченского района Краснодарского 
края»

3. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке и разме
стить на официальном сайте администрации Белореченского городского посе
ления Белореченского района в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли
кования.

1редседатель Совета Белореченского 
ородского поселения Белореченского

Юна
А.А.Цику


